7639-18

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

29.11.2018 № 1046

О создании лесопаркового
зеленого пояса города Перми

Рассмотрев материалы, представленные в Законодательное Собрание

Пермского края Общественной палатой Пермского края по вопросу
создания лесопаркового зеленого пояса города Перми, в соответствии

с пунктом 6 статьи 62.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды»
Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать лесопарковый зеленый пояс города Перми площадью
36,9 тысячи гектаров.

2. Рекомендовать Правительству Пермского края:
1) определить исполнительный орган государственной власти

Пермского края, обеспечивающий установление и изменение границ
лесопаркового зеленого пояса города Перми (далее – уполномоченный орган);

2) организовать установление уполномоченным органом в течение
180 дней со дня принятия настоящего постановления границ лесопаркового
зеленого пояса города Перми согласно приложению к настоящему

постановлению;
3) направить в Законодательное Собрание Пермского края информацию

о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проекта приказа
уполномоченного органа об утверждении границ лесопаркового зеленого пояса

города Перми.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по промышленности,
экономической политике и налогам (Миролюбова Т.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней
после дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

7639-18

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 29.11.2018 № 1046

Лесопарковый зеленый пояс города Перми включает в себя:

I. Особо охраняемые природные территории:

1. Охраняемый ландшафт «Андроновский лес» (часть)

2. Охраняемый ландшафт «Бродовские лесные культуры» (часть)
3. Охраняемый ландшафт «Верхнекурьинский» (часть)

4. Охраняемый ландшафт «Глушихинский ельник» (часть)
5. Охраняемый ландшафт «Долина реки Рассохи» (часть)
6. Природный культурно-мемориальный парк «Егошихинское кладбище»

(часть)
7. Охраняемый ландшафт «Закамский бор» (часть)

8. Охраняемый ландшафт «Липовая гора» (часть)
9. Ботанический памятник природы «Липогорский» (часть)

10. Историко-природный комплекс «Мотовилихинский пруд» (часть)
11. Охраняемый ландшафт «Новокрымский пруд»

12. Историко-природный комплекс «Сад им.А.М.Горького»
13. Охраняемый ландшафт «Сарматский смешанный лес» (часть)

14. Охраняемый ландшафт «Утиное болото»
15. Охраняемый ландшафт «Черняевский лес» (часть)

16. Охраняемый ландшафт «Язовской»

Перспективные особо охраняемые природные территории:
17. Охраняемый ландшафт «Долина реки Гайвы» (часть земельного участка

с кадастровым номером 59:01:0000000:82421)
18. Охраняемый ландшафт «Красные горки» (земельные участки

с кадастровыми номерами 59:01:0000000:76992, 59:01:1717200:74)
19. Охраняемый ландшафт «Ласьвинская долина» (земельный участок

с кадастровым номером 59:01:0000000:78125)
20. Природный резерват «Русская тайга» (часть земельных участков

с кадастровыми номерами 59:01:0912005:29, 59:01:0912005:25).

II. Связующие участки городских лесов города Перми

Лесотаксационные выделы лесных кварталов участковых лесничеств

Пермского городского лесничества: Верхне-Курьинского, Левшинского,
Мотовилихинского, Нижне-Курьинского, Черняевского.

III. Долины малых рек города Перми

Участки в долинах рек: Гайвы, Ласьвы, Мулянки, Ивы, Большой

Мотовилихи, Язовой, включая зону рекреационно-ландшафтных территорий
«Р-2» в верховьях реки Ивы в границах участков 59:01:0912010:17,

59:01:0912010:23, 59:01:0912010:19, 59:01:0912010:100, 59:01:0912010:101.

7639-18

2

IV. Зона биопарков «Р-5»

Вся территория зоны «Р-5» в микрорайоне Южный, включая в том числе

земельные участки с кадастровыми номерами 59:01:0000000:41587,
59:01:0000000:1107.

V. Зона рекреационных лесных массивов «Р-6» города Перми

Зона рекреационных лесных массивов согласно Правилам

землепользования и застройки города Перми.

VI. Защитные леса Пермского и Закамского лесничеств
в радиусе 10 км от границ города Перми

Зеленые зоны Пермского и Закамского лесничеств.